
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001331 Estado da Bahia - quinta-feira, 2 de fevereiro de 2023 Ano 8

SUMÁRIO
• RESUMO DE CONTRATO Nº 004/2023.

• RESUMO DE CONTRATO Nº 005/2023

• DECRETO ADMINISTRATIVO nº 011-2023.

• EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 019/2021

• RESUMO DO 2º TERMO ADITIVO DE CONTRATO Nº 030/2021

• RESUMO DO 3º TERMO ADITIVO DE PRAZO E VALOR AO CONTRATO Nº 043/2020

• RESUMO DO 3º TERMO ADITIVO DE PRAZO AO CONTRATO N° 044/2020.

• EXTRATO DE CONTRATO Nº 002/2023.

• PORTARIA DE PESSOAL Nº 0014/2023, DE 02 DE FEVEREIRO DE 2023 - Concedem Férias aos (as) servidores (as) municipais lotados
(as) na Secretaria Municipal de Administração e Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços Urbanos, deste município com o
calendário de gozo.
PORTARIA DE PESSOAL Nº 0015/2023, DE 02 DE FEVEREIRO DE 2023 - Concede Licença Prêmio a servidora municipal lotada na
Secretaria Municipal de Educação, deste município com o calendário de gozo.

• EXTRATO DO CONTRATO Nº 009/2023.

• EXTRATO DO CONTRATO Nº 009/2023.

• ATA DE REGISTRO DE PRECO PE 044/2022.

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 001
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E85BAF891390BBC42933C7D4B2F2C06F



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001331 Estado da Bahia - quinta-feira, 2 de fevereiro de 2023 Ano 8

Contrato

 
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES 
 ESTADO DA BAHIA 

CNPJ	–	13.	071.	253	/	0001	–	06	
Av. Adolfo Araújo Borges, Centro Telefax: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000	 

 

RESUMO DE CONTRATO Nº 004/2023. 
 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 010/2022/SRP: TERMO DE CONTRATO Nº 
004/2023. CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES, 
CNPJ SOB O Nº 13.071.253/0001-06: CONTRATADO: FABIO DOS SANTOS 
ALMEIDA ME, CNPJ: 10.820.709/0001-97: OBJETO: O FORNECIMENTO DE 
MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, ELÉTRICOS E CORRELATOS, VISANDO 
ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS E ÓRGÃOS DO 
MUNICÍPIO DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES, CONFORME 
ESPECIFICAÇÕES, QUANTIDADES E DESCRIÇÕES CONSTANTES NO EDITAL E 
RESPECTIVO TERMO DE REFERÊNCIA, CONFORME ATA DE REGISTRO DE 
PREÇOS Nº 010/2022 E DEMAIS ELEMENTOS QUE COMPUSERAM O REGISTRO 
DE PREÇOS, TERMO DE REFERÊNCIA, EDITAL E PROPOSTA VENCEDORA, OS 
QUAIS FICAM  INTEGRADAS A ESTE CONTRATO COMO SE AQUI ESTIVESSEM 
TRANSCRITAS.VALOR: R$ 823.263,58  (OITOCENTOS E VINTE E TRÊS MIL, 
DUZENTOS E SESSENTA E TRÊS REAIS, E CINQUENTA E OITO CENTAVOS), 
VIGÊNCIA: DA DATA DE ASSINATURA ATÉ 31 DE MAIO DE 2023. PRESIDENTE 
TANCREDO NEVES, 04 DE JANEIRO DE 2023. 

. 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 002
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 5583761EAB0E331C0F845F37F245C1EC

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001331 Estado da Bahia - quinta-feira, 2 de fevereiro de 2023 Ano 8



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001331 Estado da Bahia - quinta-feira, 2 de fevereiro de 2023 Ano 8

Contrato

 
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES 
 ESTADO DA BAHIA 

CNPJ	–	13.	071.	253	/	0001	–	06	
Av. Adolfo Araújo Borges, Centro Telefax: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000	 

 

RESUMO DE CONTRATO Nº 005/2023. 
 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 044/2021/SRP: TERMO DE CONTRATO Nº 
005/2023. CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES, 
CNPJ SOB O Nº 13.071.253/0001-06: CONTRATADO: COMERCIAL MF XAVIER 
LTDA, CNPJ: 13.388.691/001-94: OBJETO: O PRESENTE CONTRATO TEM POR 
OBJETO O FORNECIMENTO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER A 
DEMANDA DO MUNICÍPIO DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES-BA, CONFORME 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 044/2021 E DEMAIS ELEMENTOS QUE 
COMPUSERAM O REGISTRO DE PREÇOS, TERMO DE REFERÊNCIA, EDITAL E 
PROPOSTA VENCEDORA, OS QUAIS FICAM INTEGRADAS A ESTE CONTRATO 
COMO SE AQUI ESTIVESSEM TRANSCRITAS.VALOR: R$ 581.348,80 
(QUINHENTOS E OITENTA E UM MIL, TREZENTOS E QUARENTA E OITO REAIS, 
E OITENTA CENTAVOS), VIGÊNCIA: DA DATA DE ASSINATURA ATÉ 31 DE 
DEZEMBRO DE 2023. PRESIDENTE TANCREDO NEVES, 05 DE JANEIRO DE 
2023. 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 003
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 86A160B3C4CFC62346A3FEC728458721

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001331 Estado da Bahia - quinta-feira, 2 de fevereiro de 2023 Ano 8



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001331 Estado da Bahia - quinta-feira, 2 de fevereiro de 2023 Ano 8

Decreto

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 004
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 70C38ACDD89868967254E18E500E2787

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001331 Estado da Bahia - quinta-feira, 2 de fevereiro de 2023 Ano 8



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001331 Estado da Bahia - quinta-feira, 2 de fevereiro de 2023 Ano 8

Termo Aditivo

 
 
 

         
             
   

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves 
ESTADO DA BAHIA

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06         
Av. Adolfo Araujo Borges, SN, Centro Telefax: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000 

 
 
 
 
 

 
 

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 019/2021 
 

 

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 019/2021, REFERENTE A 

INEXGIBILIDADE 002/2021. CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE PRESIDENTE 

TANCREDO NEVES, CNPJ SOB O Nº 13.071.253/0001-06: CONTRATADA: 

SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA MARCOS ANTONIO FARIAS PINTO, 

INSCRITO NO CADASTRO NACIONAL DE PESSOA JURÍDICA SOB O Nº 

27.674.417/0001-96, OBJETO: PRORROGAÇÃO DA VIGÊNCIA DO CONTRATO 

FIRMADO ENTRE AS PARTES EM 08/01/2021. CLÁUSULA SEGUNDA – DO PRAZO 

DE VIGENCIA DO TERMO ADITIVO: 08/01/2023 A 08/01/2024. FICAM RATIFICADAS 

AS DEMAIS CLÁUSULAS DO CONTRATO ORIGINAL FIRMADO ENTRE AS 

PARTES, PRESIDENTE TANCREDO NEVES, 05 DE JANEIRO DE 2023. 

 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 005
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: ABE795E76186F9272C3B1F4C23034E31

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001331 Estado da Bahia - quinta-feira, 2 de fevereiro de 2023 Ano 8



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001331 Estado da Bahia - quinta-feira, 2 de fevereiro de 2023 Ano 8

Termo Aditivo

 
 
 

         
             
   

 

 

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves 
v ESTADO DA BAHIA 

 

  

 CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06  
Av. Adolfo Araújo Borges, S/N, Centro, Tel: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000 

 

 

 
 
 

RESUMO DO 2º TERMO ADITIVO DE CONTRATO Nº 030/2021 
 

 
 

RESUMO TERMO ADITIVO DE CONTRATO Nº 030/2021. CONTRATANTE: O 

MUNICÍPIO DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES, CNPJ SOB O Nº 13.071.253/0001-06: 

CONTRATADO: ALOISIO BATISTA MENEZES, INSCRITO CADASTRO DE PESSOAS 

FÍSICAS SOB O Nº 418.072.355-72, OBJETO: PRORROGAÇÃO DA VIGÊNCIA DO 

CONTRATO FIRMADO ENTRE AS PARTES EM 21/01/2021, CLÁUSULA SEGUNDA – DO 

PRAZO DE VIGENCIA DO TERMO ADITIVO DE 31/01/2023 ATÉ 31/01/2024. FICAM 

RATIFICADAS AS DEMAIS CLÁUSULAS DO CONTRATO ORIGINAL FIRMADO ENTRE AS 

PARTES, PRESIDENTE TANCREDO NEVES, 11 DE JANEIRO DE 2023. 

 

 
 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 006
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 497B19A4EE9BA94790392A957D12300C

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001331 Estado da Bahia - quinta-feira, 2 de fevereiro de 2023 Ano 8



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001331 Estado da Bahia - quinta-feira, 2 de fevereiro de 2023 Ano 8

Termo Aditivo

 
 
 

         
             
   

ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06         
Av. Adolfo Araujo Borges, SN, Centro Telefax: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000 

 
 
 
 
 

 
RESUMO DO 3º TERMO ADITIVO DE PRAZO E VALOR AO CONTRATO Nº 043/2020 

 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO 019/2023. RESUMO TERMO ADITIVO DE PRAZO E VALOR  

AO CONTRATO Nº 043/2020. CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE PRESIDENTE TANCREDO 

NEVES, CNPJ SOB O Nº 13.071.253/0001-06: CONTRATADA: GPI SISTEMAS LTDA, 

INSCRITO CADASTRO NACIONAL DE PESSOA JURÍDICA SOB O Nº 23.221.699/0001-15, 

OBJETO: ALTERAÇÃO QUANTITATIVA DO CONTRATO Nº 043/2020, IMPÕE O 

ACRÉSCIMO DE SERVIÇOS NO VALOR DE R$ 12.000,00 (Doze mil reais), MODIFICANDO-

SE O CONTRATO ORIGINÁRIO NO PERCENTUAL DE 25,00%. VIGENCIA DO TERMO É DA 

DATA DE ASSINATURA 28/01/2023 ATÉ 28/01/2024. FICAM RATIFICADAS AS DEMAIS 

CLÁUSULAS DO CONTRATO ORIGINAL FIRMADO ENTRE AS PARTES, EM 28 DE 

JANEIRO DE 2020. PRESIDENTE TANCREDO NEVES, 17 DE JANEIRO DE 2023. 

 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 007
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 3B75C64B2E9717265D26C1A7BAE83E7B

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001331 Estado da Bahia - quinta-feira, 2 de fevereiro de 2023 Ano 8



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001331 Estado da Bahia - quinta-feira, 2 de fevereiro de 2023 Ano 8

Termo Aditivo

 
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES 
 ESTADO DA BAHIA 

CNPJ	–	13.	071.	253	/	0001	–	06	
Av. Adolfo Araújo Borges, Centro Telefax: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000	 

 

RESUMO DO 3º TERMO ADITIVO DE PRAZO AO CONTRATO N° 044/2020 

PROCESSO ADMINISTRATIVO 032/2023. RESUMO DO TERCEIRO 

TERMO ADITIVO DE PRAZO AO CONTRATO Nº 044/2020. CONTRATANTE: O 

MUNICÍPIO DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES, CNPJ SOB O Nº 

13.071.253/0001-06: CONTRATADA: SMART4 SISTEMAS E TECNOLOGIA LTDA, 

INSCRITO CADASTRO NACIONAL DE PESSOA JURÍDICA SOB O Nº 

21.599.096/0001-26, OBJETO: PRORROGAÇÃO DA VIGÊNCIA DO CONTRATO 

FIRMADO ENTRE AS PARTES EM 28/01/2020. CLÁUSULA PRIMEIRA 

PARAGRAFO PRIMEIRO – DO PRAZO DE VIGENCIA DO TERMO ADITIVO DE 

28/01/2023 ATÉ 28/01/2024. FICAM RATIFICADAS AS DEMAIS CLÁUSULAS DO 

CONTRATO ORIGINAL FIRMADO ENTRE AS PARTES, PRESIDENTE 

TANCREDO NEVES, 27 DE JANEIRO DE 2023. 

. 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 008
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 9DB057F0BD7F5D8E8A71104A6B97A883

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001331 Estado da Bahia - quinta-feira, 2 de fevereiro de 2023 Ano 8



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001331 Estado da Bahia - quinta-feira, 2 de fevereiro de 2023 Ano 8

Contrato

 
 
 

  Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves 
ESTADO DA BAHIA 

 

   

  CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06
Av. Adolfo Araújo Borges , s/n7 Centro Telefax: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000 

 

 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 

CONTRATO Nº 002/2023; PROCESSO ADMINISTRATIVO: 004/2023; INEXIGIBILIDADE 

DE LICITAÇÃO Nº 001/2023; FUNDAMENTO LEGAL: LICITAÇÃO INEXIGÍVEL, ART. 25, 

INCISO II E § 1° C/C ART. 13, II, III E V                   

DA LEI Nº. 8.666/93, DA LEI 8666/93. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PRESIDENTE 

TANCREDO NEVES, CONTRATADA RENCONT CONSULTORIA E ASSESSORIA 

CONTÁBIL SOCIEDADE SIMPLES, CNPJ Nº. 01.570.293/0001-05 OBJETO: 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO TÉCNICOS 

ESPECIALIZADOS EM CONSULTORIA E ASSESSORIA CONTÁBIL ESPECIALIZADA EM 

CONTABILIDADE APLICADA AO SETOR PÚBLICO (CASP), PARA O MUNICÍPIO DE 

PRESIDENTE TANCREDO NEVES-BAHIA. VALOR GLOBAL: 296.400,00 (DUZENTOS E 

NOVENTA E SEIS MIL E QUATROCENTOS REAIS), VIGÊNCIA: DA DATA DE 

ASSINATURA ATÉ 12 (DOZE) MESES. PRESIDENTE TANCREDO NEVES, EM 04 DE 

JANEIRO DE 2023. 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 009
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 02B4CFE25E951AB65C01AA7BA874CBB9

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001331 Estado da Bahia - quinta-feira, 2 de fevereiro de 2023 Ano 8



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001331 Estado da Bahia - quinta-feira, 2 de fevereiro de 2023 Ano 8

Portaria

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 010
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: B300C6BCBF155224A41296B9083D90FD

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001331 Estado da Bahia - quinta-feira, 2 de fevereiro de 2023 Ano 8



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001331 Estado da Bahia - quinta-feira, 2 de fevereiro de 2023 Ano 8

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 011
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: B300C6BCBF155224A41296B9083D90FD

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001331 Estado da Bahia - quinta-feira, 2 de fevereiro de 2023 Ano 8



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001331 Estado da Bahia - quinta-feira, 2 de fevereiro de 2023 Ano 8

Contrato

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves 

ESTADO DA BAHIA 

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06 

Av. Adolfo Araújo Borges, S/N, Centro, Tel: (73) 3540-1025. CEP. 45416-000 

 
 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 009/2023 

 

CONTRATANTE: Município de Presidente Tancredo Neves; CONTRATADA: OGS 

CONSULTORIA LTDA, CNPJ/MF sob o nº 05.097.918/0001-14, Processo: 273/2022; 

Inexigibilidade de licitação: 002/2023; OBJETO: Contratação de Empresa especializada para 

apresentar o ambiente de licitações e contratos administrativos, capacitando servidores públicos 

e demais interessados acerca da aplicabilidade da nova Lei Geral de Licitações e Contratos, com 

foco nas jurisprudências e nas tendências do novo regime de contratações públicas que substituirá 

a Lei 8.666/93, a Lei do Pregão e vários dispositivos do RDC, Com duração de 12 horas, a ser 

realizado nos dias 26 e 27 de janeiro de 2023, para capacitação de servidores desse município. 

Data de assinatura: 10/01/2023. Validade: 60 (sessenta) dias. Valor:  R$ 11.000,00 (onze mil 

reais). Assinam: Antonio dos Santos Mendes, Prefeito Municipal e o Sr. Orlando Gomes da Silva. 

Lei nº 8.666/1993. Antonio dos Santos Mendes - Prefeito Municipal. Presidente Tancredo Neves, 

10 de Janeiro de 2023. 

 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 012
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: C6972831A43E639EB4C30CAB739A0B28

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001331 Estado da Bahia - quinta-feira, 2 de fevereiro de 2023 Ano 8



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001331 Estado da Bahia - quinta-feira, 2 de fevereiro de 2023 Ano 8

Contrato

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves 

ESTADO DA BAHIA 

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06 

Av. Adolfo Araújo Borges, S/N, Centro, Tel: (73) 3540-1025. CEP. 45416-000 

 
 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 009/2023 

 

CONTRATANTE: Município de Presidente Tancredo Neves; CONTRATADA: OGS 

CONSULTORIA LTDA, CNPJ/MF sob o nº 05.097.918/0001-14, Processo: 273/2022; 

Inexigibilidade de licitação: 002/2023; OBJETO: Contratação de Empresa especializada para 

apresentar o ambiente de licitações e contratos administrativos, capacitando servidores públicos 

e demais interessados acerca da aplicabilidade da nova Lei Geral de Licitações e Contratos, com 

foco nas jurisprudências e nas tendências do novo regime de contratações públicas que substituirá 

a Lei 8.666/93, a Lei do Pregão e vários dispositivos do RDC, Com duração de 12 horas, a ser 

realizado nos dias 26 e 27 de janeiro de 2023, para capacitação de servidores desse município. 

Data de assinatura: 13/01/2023. Validade: 60 (sessenta) dias. Valor:  R$ 11.000,00 (onze mil 

reais). Assinam: Antonio dos Santos Mendes, Prefeito Municipal e o Sr. Orlando Gomes da Silva. 

Lei nº 8.666/1993. Antonio dos Santos Mendes - Prefeito Municipal. Presidente Tancredo Neves, 

13 de Janeiro de 2023. 

 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 013
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 52EF1A8713150345D5EB8870231923A8

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001331 Estado da Bahia - quinta-feira, 2 de fevereiro de 2023 Ano 8



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001331 Estado da Bahia - quinta-feira, 2 de fevereiro de 2023 Ano 8

Pregão Eletrônico

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 014
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E85BAF891390BBC42933C7D4B2F2C06F



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001331 Estado da Bahia - quinta-feira, 2 de fevereiro de 2023 Ano 8

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 015
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E85BAF891390BBC42933C7D4B2F2C06F



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001331 Estado da Bahia - quinta-feira, 2 de fevereiro de 2023 Ano 8

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 016
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E85BAF891390BBC42933C7D4B2F2C06F



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001331 Estado da Bahia - quinta-feira, 2 de fevereiro de 2023 Ano 8

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 017
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E85BAF891390BBC42933C7D4B2F2C06F



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001331 Estado da Bahia - quinta-feira, 2 de fevereiro de 2023 Ano 8

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 018
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E85BAF891390BBC42933C7D4B2F2C06F



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001331 Estado da Bahia - quinta-feira, 2 de fevereiro de 2023 Ano 8

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 019
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E85BAF891390BBC42933C7D4B2F2C06F



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001331 Estado da Bahia - quinta-feira, 2 de fevereiro de 2023 Ano 8

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 020
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E85BAF891390BBC42933C7D4B2F2C06F



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001331 Estado da Bahia - quinta-feira, 2 de fevereiro de 2023 Ano 8

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 021
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E85BAF891390BBC42933C7D4B2F2C06F



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001331 Estado da Bahia - quinta-feira, 2 de fevereiro de 2023 Ano 8

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 022
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E85BAF891390BBC42933C7D4B2F2C06F



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001331 Estado da Bahia - quinta-feira, 2 de fevereiro de 2023 Ano 8

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 023
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E85BAF891390BBC42933C7D4B2F2C06F



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001331 Estado da Bahia - quinta-feira, 2 de fevereiro de 2023 Ano 8

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 024
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E85BAF891390BBC42933C7D4B2F2C06F


		2023-02-02T16:09:43-0300




